CONVOCAÇÃO DA 4ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CEPE EM 2022
DIAS 12 e 13/05/2022 (Quinta e sexta-feira)

O Presidente do Colegiado de Ensino, Pesquisa e Extensão do Instituto Federal de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições regimentais, convoca os membros titulares para participarem da 4ª
Reunião Ordinária do CEPE em 2022, a ser realizada nos dias 12 e 13 de maio de 2022, quinta e
sexta-feira, no formato presencial, na sala de reuniões de Conselhos e Colegiados Heitor Gilberto
Éckeli, em Florianópolis, na Reitoria, com a seguinte pauta:

PAUTA DIA 12/05:

10:00: Apresentação novos membros CEPE;

10:05: Aprovação da Súmula da Reunião Ordinária do dia 07/04/2022;

10:10: Expediente e Informes;

10:20: Calendário de reuniões do CEPE;

10:30: Apreciação de cursos;

Intervalo de almoço: das 12 h às 14 h.

14:00: Continuação da apreciação das Diretrizes lato sensu;

14:40: Atualização regulamento de pesquisa; (ponto expositivo)

15:00: Re-Saber;

Coffee break

16:00: Repositório Institucional do IFSC;

Encerramento das atividades às 17 h.

Os  materiais  da  reunião  podem  ser  acessados  no  Fórum/IFSC, através  do  seu  login  e  senha
institucional. Pedimos que observem os cursos sob sua responsabilidade na planilha de cursos.

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

https://forum.ifsc.edu.br/

CONVOCAÇÃO DA 4ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CEPE EM 2022
DIA 13/05/2022 (Sexta-feira)

PAUTA DIA 13/05:

10:00: Fluxo de tramitação de pautas no CEPE;

11:00: Formação sobre Educação à Distância;

Intervalo de almoço: das 12 h às 13 h e 30 min.

13:30: Debate sobre checklist e formulários de curso;

14:30: Formação sobre Curricularização da extensão.

Coffee break
Encerramento às 16 h e 30 min

Florianópolis, 25 de abril de 2022

ADRIANO LARENTES DA SILVA
Pró-Reitor de Ensino

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60